
1 
 

Uchwała Nr 23/153/2014 
z dnia 16 lipca 2014 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w składzie: 
 
 
1/ Beata Kaczmarek                 9/ Bogusław Wenus 
2/ Ewa Śpionek             10/ Grażyna Kos 
3/ Iwona Kopczyńska          11/ Barbara Polowczyk 
4/ Anna Kaźmierczak        12/ Paweł Dobrzyński 
5/ Wojciech Newereńczuk         13/ Małgorzata Michałek 
6/ Paweł Jaśkiewicz         14/ Roman Drozdowski 
7/ Bogdan Łągwa          15/ Józefa Lucyna Michejda 
8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 

 
 
 
Po rozpoznaniu w dniu 16 lipca 2014 roku Uchwały Nr XXXVIII/267/2014 Rady 

Gminy i Miasta w Drzewicy z dnia 30 czerwca 2014 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu, 
działając na podstawie art. 91 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) 
 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

z powodu sprzeczności z prawem, tj. art. 89 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 ze zmianami) stwierdza się nieważność  
Uchwały Nr XXXVIII/267/2014 Rady Gminy i Miasta w Drzewicy z dnia 30 czerwca 2014 roku 
w sprawie zaciągnięcia kredytu. 
 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
 W dniu 3 lipca 2014 roku  doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi Uchwałę 
Nr XXXVIII/267/2014 Rady Gminy i Miasta w Drzewicy z dnia 30 czerwca 2014 roku w 
sprawie zaciągnięcia kredytu. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na 
posiedzeniu w dniu 16 lipca 2014 roku zbadało zgodność przedmiotowej uchwały z prawem. 
Ustalono, że Rada Gminy i Miasta w Drzewicy w uchwale tej postanowiła w § 1 zaciągnąć 



2 
 

kredyt do kwoty 4.600.000 zł (słownie: cztery miliony sześćset tysięcy zł) na pokrycie  
planowanego deficytu budżetu w roku 2014.  Z treści przytoczonej regulacji wynika, że Rada 
Gminy nie określiła kwoty zaciąganego kredytu, lecz tylko ustanowiła jego górną granicę. 
Jednocześnie zaciągnięcie kredytu do kwoty 4.600.000 zł na pokrycie planowanego w budżecie 
deficytu 2014 roku jest niezgodne z budżetem 2014 roku, ponieważ budżet ten zakłada 
planowany deficyt na kwotę 3.625.457,32 zł. Tym samym kwota zaciąganego kredytu w 
wysokości   975.542,68 zł  nie posiada określonego przeznaczenia i odnosi się do nieistniejącego 
deficytu. Art. 89 ust. 1 zakłada , że jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać m. in. 
kredyty wyłącznie na ściśle określone cele. Należą do nich pokrycie przejściowego lub 
planowanego deficytu, spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 
wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów, jak również na wyprzedzające 
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 
Przepis powyższy nie dopuszcza możliwości zaciągnięcia kredytu na finansowanie 
nieistniejącego deficytu. Tym samym należy przyjąć, że badana uchwała narusza art. 89 ust.1 
ustawy o finansach publicznych. 
 
 Uwzględniając  powyższe naruszenia prawa  postanowiono orzec, jak w sentencji. 
 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu 
uchwały.  
 
 
 

       Przewodniczący Kolegium 
                 


